31.05.2017г. №6/204-рд

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 28.05.2009 г. № 5/26-рд «О СТРУКТУРЕ,СХЕМЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ»
         В соответствии ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  02.03.2007 г. № 25-ФЗ « О муниципальной службе Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14.11.2016 г. № 725-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп»», руководствуясь ст. 32 Устава МО«Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:
           1. В решение Думы МО «Аларский район» от 28.05.2009 г. №5/26-рд «О структуре, схеме должностных окладов и условиях оплаты труда муниципальных служащих» внести следующие изменения:

           1.1. в приложении 2 Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих  в третьем столбце «Размер ежемесячных окладов» в строках «инспектор КСП, начальник отдела в комитете администрации, консультант, зав.сектором, главный специалист, вед.специалист, помощник мэра, специалист 1 категории» цифру « 2,5»  заменить на  цифры «2,5-3».
1.2. в разделе 4 Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в п. 4.1. цифры « 20-90%» заменить цифрами «20-120%»; цифры « 25-60%» заменить цифрами «25-120%».

1.3. в п.9.1 раздела 9 Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих: в п.п. 4 слова «двух должностных окладов» заменить словами «одного должностного оклада»; в п.п. 5 цифру «30» заменить цифрой«36».

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01 июня 2017 г.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Аларского района в сети Интернет (Ленц А.Я.).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Раднаеву Л.М.

Мэр Аларского района

А.В.Футорный

Председатель Думы МО«Аларский район»

Р.В.Тумуров